[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 апреля 2022г.                              г. Новопавловск                                                         № 21

[bookmark: _GoBack]

О разработке проекта внесения изменений в генеральный план Кировского городского округа Ставропольского края

На основании части 17 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 7 статьи 4 Закона Ставропольского края                           от 18 июня 2012 года № 53-кз, в целях создания условий для привлечения инвестиций, актуализации сведений, содержащихся в генеральном плане, с учетом поступивших предложений от заинтересованных лиц и заключения от 04 апреля 2022 г. № 1 принятого комиссией, действующей на основании постановления администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 марта 2022 г. № 533

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к разработке проекта внесения изменений в генеральный план Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края               от 21 сентября 2021 г. № 392 "Об утверждении генерального плана Кировского городского округа Ставропольского края" (далее проект изменений в генеральный план).

2. Выполнить проект внесения изменений в генеральный план применительно к территории за границами населенных пунктов, с учетом положений статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г.                                         № 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

[bookmark: _Hlk518131535]3. Установить следующий порядок и срок проведения работ:
3.1. Заинтересованным лицам: ОАО «Агрохлебпродукт»                                      и ООО «Горнодобывающая компания Мекри Гёте», за счет собственных средств, в срок не позднее 11 апреля 2022 г., подготовить и предоставить в комиссию проект изменений в генеральный план в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности, в части поступивших заявлений.
[bookmark: _Hlk518131507]3.2. В срок до 15 апреля 2022 г. завершить подготовку проекта изменений в генеральный план.

4. Администрации Кировского городского округа Ставропольского края:
не позднее 15 апреля 2022 г. выполнить проверку подготовленного проекта изменений в генеральный план на соответствие требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

5. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа разместить данное постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Исполняющий обязанности главы Кировского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации-
начальник управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.С. Евтушенко

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                           К.А. Гавриленко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                               Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                         А.Н. Калюжный

Начальник отдела
по организационным и общим
вопросам администрации                                                                      А.П. Харенко

Заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры, дорожного хозяйства
и транспорта администрации                                                                   К.А. Бабкин

Проект подготовил ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                                Р.В. Румачик
image1.jpeg